ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR JOSEMIR LIMA/UNIÃO BRASIL

rNDtcAçÃo NoJo, DE 2025.

lndica ao Executivo Municipal, Ínstalação de
uma Unidade de Saúde da Família (USF) na
Agrovila, região da Gameleira, visando garantir
atendimento médico mais acessível à
população local.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
sugerir, instalação de uma Unidade de Saúde da Família (USF) na Agrovila, região da
Gameleira, visando garantir atendimento médico mais acessível à população local.

JUSTTFTCAçÃO

A comunidade da Agrovila, região da Gameleira, enfrenta dificuldades no
acesso aos serviços de saúde devido à distância da sede do munÍcípio, o que
compromete o atendimento e a prevenção de doenças. A instalação de um PSF permitirá
assistência contínua e fortalecerá a atenção básica, beneficiando os moradores da
região.

Contando com o apoio dos
subscreve-se.

Nobres Colegas para aprovaçâo desta,

Eldorado do Carajás, Pará, aos 7 de março de 2025:450 da Fundação e 34o da
Emancipação.

Lima
Ver NIÃO BRASIL

B.
r§t
..ESÊ

ã§ã
:6o
ãi5
B;.F
ts0'-§
-Es

ú
ô

-u,
-!,

:CL

o
o
§

t:ÀMAnA M{tNrÍj['^l ut

Rua Ozjel Carneiro,37, Centrc -Km 02 - CEP: 68.524-000, Eldorado do Carajrás/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@etdoradodocaraj as.pa. teg.br

Alô Câmara! + 55 (94) 9 91064732q-qÉ
,-1.J" l- .4+-. n 7a

ELI}ORAD(} DÍt CARAJÁS